

Xarope Immunoguard 250 ml

EAN: 8545585566159

FABRICANTE: V.BYOTICS



O Xarope Immuno Guard é especialmente formulado para restaurar o equilíbrio do organismo em situações onde este se encontra comprometido, potenciando as suas defesas naturais contra agentes externos.

DESCRIPCIÓN

O que é o xarope Immunoguard e para que serve?

Suplemento alimentar natural que serve para aumentar as defesas do organismo.

Qual é a utilidade do xarope Immunoguard?

Tomar 10 ml 1 ou 2 vezes ao dia antes das refeições. A partir dos 12 anos.
Agite antes de usar.

Quais são os ingredientes do xarope Immunoguard?

Cada dose de 10 ml contém:

- Astragalusmembranaceus 350 mg exto. fluido radicular (15% polissacarídeos).
- Própolis 500 mg exto. fluente.
- Echinacea purpurea 250 mg exto. fluido de raiz (0,1% polifenóis).
- N-Acetil-Cisteína 250 mg.
- Citrus paradisi ? Toranja 250 mg exto. fluido de sementes (0,7% de bioflavonóides totais).
- Glycyrrhiza glabra-Alcaçuz 250 mg exto. fluido de raiz (4% de ácido glicirrízico).
- Vitamina C ascorbato de cálcio 230 mg 78% vitamina C (180 mg-225% RDA) 10% cálcio (23 mg 2,78% RDA).
- Plantago major-Plantain 200 mg exto. partes aéreas fluidas (1,5% iridóides heterosídicos).
- Sambucus nigra-Sabugueiro 100 mg exto. frutos secos e folhas (0,6% de flavonóides).
- Ganoderma lucidum-Reishi 10 mg exto. corpos de frutificação secos-carpóforos (50% polissacarídeos).
- Lactoferrina 10 mg.
- Vitamina D3 10 mcg (colecalfiferol) (200% RDA).
- Outros ingredientes: Aroma de frutas vermelhas, sorbato de potássio, benzoato de sódio e água purificada csp, adoçante xilitol cristalino.



Xarope Immunoguard 250 ml

EAN: 8545585566159

FABRICANTE: V.BYOTICS



Alérgenos :

Contém derivados do leite (lactoferrina). Feito sem alérgenos comuns. Livre de glúten ou OGM. Produzido em instalações certificadas pela ISO 9001 que processam ingredientes que podem conter vestígios de alérgenos.

Informação nutricional 100 ml:

Proteínas 2,6%, Carboidratos 43,6% dos quais polióis 40%, açúcares 0%, Gorduras 0%, Fibra 0%, Valor Energético 184,8 Kcal=773,20 Kjul.

Precauções

Contém derivados do leite (lactoferrina).

